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1. Hyrje  

 
Raporti i tremujorit të tretë buxhetor, për periudhën korrik-shtator 2024, është përgatitur në pajtim 

me dispozitat e nenit 45, paragrafët: 45.2, 45.4 dhe 46.1 të Ligjit, nr. 03/L – 048, për menaxhimin 

e financave publike dhe përgjegjësitë. 

 

Raporti i përgatitur, stafi i Drejtorisë së Financave i autorizuar nga Kryetari i Komunës, mbulon 

tremujorin e tretë të vitit fiskal dhe paraqet informatën e përcaktuar, që ka të bëjë me arkëtimin, 

shpenzimet dhe të dhënat mbi investimet dhe detyrimet. 

 

Të hyrat vetanake të Komunës gjatë tremujorit të tretë, janë arkëtuar në vlerën e përgjithshme 

vjetore 58.94 %, ndërsa kanë shënuar rritje prej 1.43 % krahasuar me periudhën e njëjtë të 

vitit paraprak.  

 

Ndërkaq, gjithsej pagesat kanë shënuar rritje prej 13.99% krahasuar me periudhën e njëjtë të 

vitit paraprak, ku kontributin më të madh në këtë rritje gjatë kësaj periudhe e ka dhënë 

kategoria e mallrave dhe shërbimeve, subvencioneve dhe investimeve kapitale. 

  

1.1. Performanca e të hyrave  

  

Grumbullimi i të hyrave buxhetore ka vazhduar gjatë këtij tremujori. Të hyrat  tatimore dhe 

jotatimore kanë shënuar një rritje prej 1.43% , që korrespondon me  115,921.39€ më shumë  

krahasuar me tremujorin e vitit paraprak. Kjo rritje ka ardhur në masë të madhe nga 

mbledhja e të hyrave nga licenca në biznes, kadastër, leje mjedisore dhe leje ndërtimore  etj.  

  

 

1.2. Performanca e shpenzimeve  

  

Shpenzimet buxhetore kanë arritur në 32,392,054.62 € përgjatë tremujorit të tretë të vitit 

2024, apo 13.99% më shumë krahasuar me shpenzimet e realizuara gjatë së njëjtës periudhë 

të vitit paraprak. Ndikim në rritjen e shpenzimeve ka pasur në kategorinë e mallrave dhe 

shërbimeve, investimeve kapitale , subvencioneve dhe transfere, të cilat janë në vlerën e 

përgjithshme të buxhetit prej: 19.23% . 

  

 Shpenzimet për paga dhe mëditje gjatë këtij tremujori, shënuan vlerën prej 

10,066,981.01€, duke arritur kështu normën e ekzekutimit në 24.77%  krahasuar me vlerën 

e përgjithshme të buxhetuar për këtë kategori gjatë kësaj periudhe. Fatura e pagave gjatë 

periudhës raportuese, paraqet një rritje prej 3.07%, apo rreth 300,217.51 € më shume 

krahasuar me faturën e pagave në periudhën e njëjtë të vitit 2023, si pasojë e proceseve 

përmbarimore të kontratave kolektive.  

 

 Shpenzimet në mallra dhe shërbime kanë shënuar një rritje prej 22.65% krahasuar me 

vitin 2023. Gjatë kësaj periudhe vlera e këtyre shpenzimeve ka arritur në 8,069,308.28€, kjo 

shumë korrespondon me 27.01% të buxhetit për këtë kategori për periudhën korrik-shtator 
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2024.  Fatura e mallrave dhe shërbimeve gjatë periudhës raportuese, paraqet një rritje prej 

22.65%, apo rreth 1,490,346.05 € më shumë krahasuar me faturën e mallrave dhe 

shërbimeve në periudhën e njëjtë të vitit 2023.  

 Shpenzime në komunali,  kanë shënuar rënie prej 5.34% krahasuar me vitin 2023. Gjatë 

kësaj periudhe vlera e këtyre shpenzimeve ka arritur në: 420,247.13 €, kjo shumë 

korrespondon me 14.00% të buxhetit për këtë kategori, për periudhën korrik-shtator 2024. 

Fatura e komunaleve gjatë periudhës raportuese paraqet një rënie prej 5.34 %, apo rreth 

23,692.60 € më pak krahasuar me faturën e komunaleve në periudhën e njëjte të vitit 2023.  

 

 Shpenzimet në subvencione dhe transfere, shënuan vlerën prej:2,319,531.28 € gjatë këtij 

tremujori, duke arritur kështu normën e ekzekutimit në 40.60%  krahasuar me vlerën e 

përgjithshme të buxhetuar për këtë kategori për këtë periudhë. Te subvencionet dhe 

transferet, gjatë periudhës raportuese paraqitet një rritje prej 55.12 %, apo rreth 824,216.83€ 

më shume krahasuar me subvencionet dhe transferet  në periudhën e njëjte të vitit 2023.  

 

 

 Shpenzimet kapitale janë ekzekutuar me një normë jo shumë të kënaqshme. Ato arritën 

vlerën 11,515,986.92 €, që është 12.91 % e planit gjatë kësaj periudhe të vrojtuar, të cilat 

kanë regjistruar rritje prej: 1,385,409.78€ krahasuar me shpenzimet në këtë kategori gjatë 

periudhës së njëjtë të vitit 2023, apo rritje prej: 13.68 % në krahasim me periudhën e njëjtë 

të vitit 2023.  
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2. Të hyrat vetanake për tremujorin e tretë të vitit 2024 dhe krahasimi me vitet paraprake 
 

Përshkrimi  
2022 2023 2024 Ndryshimi  

(2023/2024)  në Euro       

1. GJITHSEJ TË HYRA 6,484,756.12 8,113,702.80 8,229,624.19 101.43% 

1.1. Të hyrat nga  kodi 17506 2,454,260.87 3,064,723.94 2,112,047.92 68.96% 

1.1.1 Tatimi në pronën e paluajtshme 2,022,117.27 2,825,596.62 1,855,616.22 65.67% 

     

1.1.3 Taksa për automjete motorike 217,152.50 237,307.50 256,431.70 108.06% 

1.2.Të hyrat nga kodi 16611 19,819.78 28,152.66 22,117.95 78.56% 

1.2.1  Të hyra nga Inspeksioni 19,819.78 28,152.66 22,117.95 78.56% 

1.3.Të hyrat nga kodi 16306 72,784.20 87,424.20 51,455.00 58.86% 

1.3.1 Taksa për certifikata  dhe dokumente zyrtare 72,784.20 87,124.20 51,342.40 58.93% 

1.3.2 Të hyrat tjera: tenderë, kon. tenderi  300.00 112.60 - 

1.4. Të hyrat nga kodi 18166 779,395.15 1,323,526.64 2,369,845.63 179.06% 

1.4.1 Taksa për shfrytëzimin e spi. publike 47,374.76 99,675.79 343,464.73 344.58% 

1.4.2  Konfiskim i automjeteve - 8,754.75 20,145.50 230.11% 

1.4.4 Infrastruktura rrugore 323,248.61 717,508.18 1,060,634.56 147.82% 

1.4.5 Mbeturinat 408,771.78 497,587.92 945,600.84 190.04% 

1.5.Të hyrat nga kodi 48006 15,550.00 23,900.00 50,312.56 210.51% 

1.5.1 Licenca në biznes 15,550.00 23,900.00 50,312.56 210.51% 

1.6.Të hyrat nga kodi 66335 2,745,087.17 2,975,932.65 2,928,859.09 98.42% 

1.6.1 Taksa për leje ndërtimi 2,539,831.91 2,662,897.41 2,663,033.71 100.01% 

1.6.2 Legalizimi i ndërtimeve pa leje 41,706.27 91,551.18 26,681.06 29.14% 

1.6.3 Leje mjedisore komunale 163,548.99 221,484.06 239,144.32 107.97% 

1.7.Të hyrat nga kodi 85006, 92311, 73015 216,464.20 282,366.30 290,477.47 102.87% 

1.7.1 Biblioteka dhe teatri "Dodona" 1,005.00 4,179.00 994.00 23.79% 

1.7.2 Taksa për shërbime nga fusha e arsimit 103,911.70 153,044.80 164,453.97 107.45% 

1.7.3 Taksa për shërbime shëndetësore 111,547.50 125,142.50 125,029.50 99.91% 

1.8.Të hyrat nga kodi 65030 180,405.75 327,676.41 404,508.57 122.77% 

1.8.1 Kadastër 180,405.75 327,676.41 403,479.55 123.13% 

1.8.2 Qiraja në banesa 41.10 41.10 41.10 100.00% 

1.8.3 Shitja e pasurisë  1,778.72 987.92 55.54% 

1.9.Të hyrat përmes Thesarit 989.00 - - - 

1.9.1 Donacion 989.00 - - - 
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3. Realizimi i të hyrave për periudhën korrik-shtator 2024, sipas muajve: 

 

Përshkrimi   Buxheti  2024  
Gjithsej të 
realizuara 

Korrik Gusht Shtator Realizimi 
/Buxheti 
(në %)  në Euro 

1. GJITHSEJ PRANIMET    38,778,968.00 8,229,624.19 2,202,277.11 3,112,583.49 2,914,763.59 21.22% 

1.1. Të hyrat nga  kodi 17506  16,655,828.00 2,112,047.92 490,064.29 665,448.14 956,535.49 12.68% 

1.1.1 Tatimi në pronën e paluajtshme 14,905,828.00 1,855,616.22 394,412.59 580,398.14 880,805.49 12.45% 

1.1.2 Taksa për automjete motorike 750,000.00 256,431.70 95,651.70 85,050.00 75,730.00 34.19% 

1.1.3  Shpronësime 1,000,000.00 - - - - - 

1.2. Të hyrat nga kodi 16611  150,000.00 22,117.95 8,749.91 10,122.84 3,245.20 14.75% 

1.2.1.  Të hyra nga Inspeksioni 150,000.00 22,117.95 8,749.91 10,122.84 3,245.20 14.75% 

    1.3.Të hyrat nga kodi 16306 265,000.00 51,455.00 13,416.00 23,713.80 14,325.20 19.42% 

1.3.1 Taksa për certifikata dhe dok. zyrtare 250,000.00 51,342.40 13,416.00 23,601.20 14,325.20 20.54% 

1.3.2 Të hyrat tjera: tenderë, kon. tënd. 15,000.00 112.60 - 112.60 - 0.75% 

1.4. Të hyrat nga kodi 18166 7,538,000.00 2,369,845.63 551,123.84 933,720.52 885,001.27 31.44% 

 1.4.1 Taksa për shfrytëzimin e sip. publike 100,000.00 343,464.73 129,388.22 166,404.13 47,672.38 343.46% 

1.4.2  Konfiskim i automjeteve 100,000.00 20,145.50 8,706.25 6,965.50 4,473.75 20.15% 

1.4.3 Infrastruktura rrugore 3,000,000.00 1,060,634.56 274,737.79 442,058.75 343,838.02 35.35% 

1.4.4 Mbeturinat 4,338,000.00 945,600.84 138,291.58 318,292.14 489,017.12 21.80% 

1.5.Të hyrat nga kodi 48006 250,000.00 50,312.56 22,433.37 18,640.19 9,239.00 20.13% 

1.5.1 Licenca në biznes 250,000.00 50,312.56 22,433.37 18,640.19 9,239.00 20.13% 

 1.6.Të hyrat nga kodi 66335 11,685,140.00 2,928,859.09 841,981.94 1,269,421.16 817,455.99 25.06% 

1.6.1 Taksa për leje ndërtimi 10,735,140.00 2,663,033.71 712,605.26 1,195,707.76 754,720.69 24.81% 

1.6.2 Legalizimi i ndërtimeve pa leje 350,000.00 26,681.06 9,447.90 7,129.98 10,103.18 7.62% 

1.6.3 Leje mjedisore komunale 600,000.00 239,144.32 119,928.78 66,583.42 52,632.12 39.86% 

1.7.Të hyrat nga kodi 85006, 92311, 73015 1,220,000.00 290,477.47 94,264.50 77,696.64 118,516.33 23.81% 

1.7.1 Biblioteka dhe teatri "Dodona" 20,000.00 994.00 421.00 145.00 428.00 4.97% 

1.7.2 Taksa për shërbime nga fusha e arsimit 800,000.00 164,453.97 54,873.50 30,533.64 79,046.83 20.56% 

1.7.3 Taksa për shërbime shëndetësore 400,000.00 125,029.50 38,970.00 47,018.00 39,041.50 31.26% 

 1.8.Të hyrat nga kodi 65030 1,015,000.00 404,508.57 180,243.26 113,820.20 110,445.11 39.85% 

1.8.1 Kadastër 1,000,000.00 403,479.55 179,549.80 113,806.50 110,123.25 40.35% 

1.8.2  Qiraja në banesa,  Renta AKP - 41.10 13.70 13.70 13.70 - 

 1.8.3 Shitja e pasurisë 15,000.00 987.92 679.76 - 308.16 6.59% 

 1.9.Të hyrat përmes Thesarit - - - - - - 

1.9.1 Donacion - - - - - - 
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Komuna e Prishtinës ka arkëtuar gjithsej 8,229,624.19€ të hyra vetanake për tremujorin e tretë të vitit 

2024, apo 21.22 % të të hyrave të planifikuara për këtë vit. Shumica e të hyrave në vlerë absolute, 

janë nga taksa për transaksion për shfrytëzimin e sipërfaqeve publike, të hyra nga Kadasteri, taksat 

për leje ndërtimi etj.  

  

 

 

      3.1. Të ardhurat faktike, të identifikuara sipas llojit, të organizatave buxhetore, të krahasuara 

me parashikimet përkatëse, të cilat janë përfshirë në buxhet. 

 

Komuna e Prishtinës ka planifikuar gjithsej 38,778,968.00 € të hyra vetanake për vitin 2024, prej të 

cilave në tremujorin e tretë ka realizuar  21.22%. 

 

 

8,229,624.19 
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2,928,859.09 
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3.2. Të hyrat vetanake për vitin 2024, të realizuara sipas muajve:  

 
Janar Shkurt Mars Prill Maj Q ershor Korrik Gusht Shtator

1. GJITHSEJ PRANIMET     38,778,968.00 22,855,298.26  1,399,265.94  1,668,023.91  2,137,282.31  3,523,944.37  3,401,441.10  2,496,745.46  2,201,583.65 3,112,569.79  2,914,441.73  58.94%

1.1. Të hyrat nga  kodi 17506 16,655,828.00 7,525,557.23    511,615.39     623,813.64     711,411.30     1,875,889.12  1,285,827.98  404,951.88     490,064.29    665,448.14     956,535.49     45.18%

 1.1.1 Tatimi në pronën e paluajtshme   14,905,828.00 6,839,448.53    451,163.89     556,293.64     641,439.80     1,806,537.12  1,206,777.98  321,619.88     394,412.59    580,398.14     880,805.49     45.88%

 1.1.2 Taksa për automjete motorike        750,000.00 686,108.70       60,451.50       67,520.00       69,971.50       69,352.00       79,050.00       83,332.00       95,651.70      85,050.00       75,730.00       91.48%

 1.1.3  Shpronësime     1,000,000.00 -                   -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                -                 -                 0.00%

1.2.Të hyrat nga kodi 16611 150,000.00      64,171.82         3,885.15         4,951.85         10,908.40       9,133.47         7,675.00         5,500.00         8,749.91        10,122.84       3,245.20         42.78%

1.2.1  Të hyra nga inspeksioni        150,000.00 64,171.82         3,885.15         4,951.85         10,908.40       9,133.47         7,675.00         5,500.00         8,749.91        10,122.84       3,245.20         42.78%

    1.3.Të hyrat nga kodi 16306 265,000.00      116,607.70       3,120.00         10,579.00       14,316.40       9,697.00         18,118.30       9,322.00         13,416.00      23,713.80       14,325.20       44.00%

1.3.1 Taksa për certifikata  dhe doku. zyrtare        250,000.00 116,490.10       3,120.00         10,579.00       14,311.40       9,697.00         18,118.30       9,322.00         13,416.00      23,601.20       14,325.20       46.60%

1.3.2. Të hyrat tjera: tender, kon. tenderi          15,000.00 117.60              -                 -                 5.00                -                 -                 -                 -                112.60            -                 0.78%

    1.4. Të hyrat nga kodi 18166 7,538,000.00   4,683,486.71    238,338.39     453,259.18     369,574.13     474,138.88     509,315.01     269,015.49     551,123.84    933,720.52     885,001.27     62.13%

1.4.1 Taksa për shfrytëzimin e sip. publike 100,000.00      511,620.61       3,417.62         6,801.89         8,353.40         16,791.07       61,585.64       71,206.26       129,388.22    166,404.13     47,672.38       511.62%

1.4.2  Konfiskim i automjeteve 100,000.00      43,540.25         1,472.50         2,105.00         2,122.50         5,270.00         6,779.75         5,645.00         8,706.25        6,965.50         4,473.75         43.54%

1.4.3 Infrastruktura rrugore 3,000,000.00   1,979,909.37    56,924.88       134,278.43     134,669.93     233,496.20     284,295.66     75,609.71       274,737.79    442,058.75     343,838.02     66.00%

1.4.4 Mbeturinat 4,338,000.00   2,148,416.48    176,523.39     310,073.86     224,428.30     218,581.61     156,653.96     116,554.52     138,291.58    318,292.14     489,017.12     49.53%

    1.5.Të hyrat nga kodi 48006 250,000.00      162,612.77       27,942.85       7,311.03         48,851.30       7,980.00         10,605.15       9,609.88         22,433.37      18,640.19       9,239.00         65.05%

1.5.1 Licenca në biznes 250,000.00      162,612.77       27,942.85       7,311.03         48,851.30       7,980.00         10,605.15       9,609.88         22,433.37      18,640.19       9,239.00         65.05%

    1.6.Të hyrat nga kodi 66335 11,685,140.00 8,139,445.11    371,455.52     352,737.80     749,526.50     898,700.04     1,298,723.39  1,539,442.77  841,981.94    1,269,421.16  817,455.99     69.66%

1.6.1 Taksa për leje ndërtimi 10,735,140.00 7,510,846.05    362,063.39     324,354.92     686,461.11     817,122.83     1,217,069.49  1,440,740.60  712,605.26    1,195,707.76  754,720.69     69.97%

1.6.2 Legalizimi i ndërtimeve pa leje 350,000.00      100,126.61       331.37            1,336.36         5,405.91         59,109.42       6,049.74         1,212.75         9,447.90        7,129.98         10,103.18       28.61%

1.6.3 Leje mjedisore komunale 600,000.00      528,472.45       9,060.76         27,046.52       57,659.48       22,467.79       75,604.16       97,489.42       119,928.78    66,583.42       52,632.12       88.08%

     1.7.Të hyrat nga kodi 85006, 92311, 73015 1,220,000.00   994,821.63       121,331.86     126,869.86     113,365.36     101,966.36     124,699.36     116,111.36     94,264.50      77,696.64       118,516.33     81.54%

1.7.1 Biblioteka dhe teatri "Dodona" 20,000.00        14,296.00         300.00            6,920.00         2,068.00         987.00            2,337.00         690.00            421.00           145.00            428.00            71.48%

1.7.2 Taksa për shërbime nga fusha e arsimit 800,000.00      647,214.63       84,378.36       81,662.36       76,285.86       69,880.86       86,045.36       84,507.86       54,873.50      30,533.64       79,046.83       80.90%

1.7.3 Taksa për shërbime shëndetësore 400,000.00      333,311.00       36,653.50       38,287.50       35,011.50       31,098.50       36,317.00       30,913.50       38,970.00      47,018.00       39,041.50       83.33%

     1.8.Të hyrat nga kodi 65030 1,015,000.00   1,243,810.01    119,922.40     76,761.75       119,328.92     146,439.50     144,743.75     142,792.08     179,549.80    113,806.50     110,123.25     122.54%

1.8.1 Kadastër 1,000,000.00   1,152,006.21    119,569.50     75,971.33       119,010.50     146,439.50     144,743.75     142,792.08     179,549.80    113,806.50     110,123.25     115.20%

1.8.2 Qiraja në banesa  ( Renta ) -                   86,338.84         13.70              13.70              13.70              86,229.24       13.70              13.70              13.70             13.70              13.70              0.00%

1.8.3 Shitja e pasurisë 15,000.00        5,464.96           339.20            776.72            304.72            518.80            2,537.60         -                 679.76           -                 308.16            36.43%

     1.9.Të hyrat përmes Thesarit -                   15,127.34         1,654.38         11,739.80       -                 -                 1,733.16         -                 -                -                 -                 0.00%

1.9.3 Donacion 15,127.34         1,654.38         11,739.80       -                 -                 1,733.16         -                 -                -                 -                 0.00%

Përshkrimi  Buxheti  2024 
Gjithsej të  

realizuara

Realizimi 

/Buxheti (në 

%) 
në Euro në Euro

 



10 

  

 

  

  

 

 
 

 

1,399,265.94 
1,668,023.91 

2,137,282.31 

3,523,944.37 

3,401,441.10 

2,496,745.46 

2,201,583.65 

3,112,569.79 

2,914,441.73 

 -

 500,000.00

 1,000,000.00

 1,500,000.00

 2,000,000.00

 2,500,000.00

 3,000,000.00

 3,500,000.00

 4,000,000.00

Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator

TË HYRAT MUJORE 2024



11 

  

4. Shpenzimet për periudhën korrik - shtator 2024 dhe krahasimi me vitet paraprake  

 
Në tabelë janë përfshirë të gjitha fondet e buxhetit  

Përshkrimi 2022 2023 2024 
Buxheti për 
vitin 2024 

Struktur
a 

Krahasimi 

1 2 3 4 5 6=5/∑ 7=4/5 8=4/3 

2. GJITHSEJ 

20,043,342.33 28,415,557.00 32,392,054.62 168,470,567.88 100.00% 19.23% 

113.99% 

2.1 Shpenzimet buxhetore 13,736,561.42 16,789,665.46 18,556,536.42 73,527,151.11 43.64% 25.24% 110.52% 

2.1.1 Paga dhe mëditje 6,947,456.47 9,766,763.50 10,066,981.01 40,649,673.76 24.13% 24.77% 103.07% 
2.1.2. Mallra dhe shërbime 6,285,815.73 6,578,962.23 8,069,308.28 29,876,131.94 17.73% 27.01% 122.65% 

2.1.3 Shpenzime komunale 503,289.22 443,939.73 420,247.13 3,001,345.41 1.78% 14.00% 94.66% 
        

2.2 Subvencione dhe transfere 3,045,654.25 1,495,314.40 2,319,531.28 5,713,113.90 3.39% 40.60% 155.12% 

2.3 Shpenzime kapitale 3,261,126.66 10,130,577.14 11,515,986.92 89,230,302.87 52.96% 12.91% 113.68% 

2.3.1 Shpenzime kapitale 3,261,126.66 10,130,577.14 11,515,986.92 89,230,302.87 52.96% 12.91% 113.68% 

2.3.2 Rezervat - -      

2.3.3 Shpenzimet e interesit për borxh publik        

 
 Nga këto mjete, për tremujorin e tretë janë shpenzuar 32,392,054.62 €, prej të cilave për : 

▪ Paga janë shpenzuar 10,066,981.01 € ose 24.77%;  

▪ Mallra dhe shërbime janë shpenzuar 8,069,308.28 € ose 27.01%;  

▪ Shpenzime komunale janë shpenzuar 420,247.13 € ose 14.00%; 

▪ Subvencione janë shpenzuar 2,319,531.28 € ose 40.60%;   

▪ Shpenzime kapitale janë shpenzuar 11,515,986.92 € ose 12.91%.  

 

Krahasuar me vitin e kaluar, shpenzimet janë në rritje për 13.99 %.  
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5. Shpenzimet për periudhën korrik-shtator  2024 dhe krahasimi me buxhetin e 

planifikuara për vitin 2023  

Komuna e Prishtinës gjatë periudhës korrik-shtator 2024, ka shpenzuar gjithsej 

32,392,054.62€. Shpenzimet e paraqitura sipas kategorive ekonomike janë paraqitura në 

vazhdimësi. 

Përshkrimi Buxheti 2024 
Gjithsej të 
realizuara 

Korrik Gusht Shtator Realizimi  

Buxheti/ 

(në %) 

Euro 

2. GJITHSEJ SHPENZIMET 168,470,567.88 32,392,054.62 10,428,808.06 10,233,097.99 11,730,148.57 19.23% 

2.1 Shpenzimet buxhetore 73,527,151.11 18,556,536.42 6,366,163.73 6,342,050.76 5,848,321.93 25.24% 

2.1.1 Paga dhe mëditjet 40,649,673.76 10,066,981.01 3,362,609.44 3,176,362.86 3,528,008.71 24.77% 

2.1.2. Mallra dhe shërbime 29,876,131.94 8,069,308.28 2,840,189.58 3,040,004.86 2,189,113.84 27.01% 

2.1.3 Shpenzime komunale 3,001,345.41 420,247.13 163,364.71 125,683.04 131,199.38 14.00% 

2.2 Subvencione dhe transfere 5,713,113.90 2,319,531.28 840,797.16 675,162.00 803,572.12 40.60% 

2.3 Shpenzime kapitale 89,230,302.87 11,515,986.92 3,221,847.17 3,215,885.23 5,078,254.52 12.91% 

2.3.1 Shpenzime kapitale 89,230,302.87 11,515,986.92 3,221,847.17 3,215,885.23 5,078,254.52 
12.91% 

2.3.2 Rezervat  -     

2.3.3 Shpenzimet e interesit për 
borxh publik 
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5.1. Komuna e Prishtinës gjatë periudhës janar – shtator 2024, ka shpenzuar gjithsej 80,318,560.17€. Shpenzimet e paraqitura 

sipas kategorive ekonomike, janë paraqitura në vazhdimësi. 

 
 
 

2. GJITHSEJ SHPENZIMET     168,470,567.88       80,318,560.17         3,268,205.82         7,145,603.51         8,030,548.09        9,559,402.92     10,589,080.59     9,333,664.62    10,428,808.06     10,233,097.99  11,730,148.57 47.68%

2.1 Shpenzimet buxhetore          73,527,151.11       55,005,585.57         3,268,205.82         6,295,404.48         7,370,985.41        6,494,969.64       6,895,419.91     6,124,063.89      6,366,163.73       6,342,050.76    5,848,321.93 74.81%

2.1.1 Paga dhe mëditjet       40,649,673.76       33,553,571.79         3,267,637.87         3,597,027.08         4,806,204.77        4,014,398.53       3,999,945.06     3,801,377.47      3,362,609.44       3,176,362.86    3,528,008.71 82.54%

2.1.2. Mallra dhe shërbime       29,876,131.94       20,297,313.94                   567.95         2,583,220.94         2,363,484.66        2,355,850.29       2,726,772.98     2,198,108.84      2,840,189.58       3,040,004.86    2,189,113.84 67.94%

2.1.3 Shpenzime komunale         3,001,345.41         1,154,699.84            115,156.46            201,295.98           124,720.82          168,701.87        124,577.58         163,364.71          125,683.04       131,199.38 38.47%

     2.2 Subvencione dhe transfere         5,713,113.90 3,340,499.34        79,510.00            121,126.56           174,153.00          260,746.00         385,432.50       840,797.16       675,162.00        803,572.12      58.47%

   2.3 Shpenzime kapitale       89,230,302.87 21,972,475.26      -                       770,689.03          538,436.12           2,890,280.28       3,432,914.68      2,824,168.23    3,221,847.17    3,215,885.23     5,078,254.52   24.62%

 2.3.1 Shpenzime kapitale       89,230,302.87       21,972,475.26            770,689.03            538,436.12        2,890,280.28       3,432,914.68     2,824,168.23      3,221,847.17       3,215,885.23    5,078,254.52 24.62%

 2.3.2 Rezervat '

2.3.3 Shpenzimet e interesit  për borxh publik

Përshkrimi Buxheti 2024
Gjithsej të  

realizuara

Janar Shkurt
Realizimi  

Buxheti/ 

(në %) 
Euro Euro Euro 

Prill Maj Q ershor Korrik Gusht ShtatorMars

 
 
 
 
 
 
 

 Shpenzimet për periudhën 9 mujore, janë në shumë: 80,318,560.17 €,  
                     Projekte me marrëveshje më të mëdha, të paguara janë këto dy projekte: 
  
 - “Menaxhimi i mbeturinave” (menaxhimi i projektit):  3,725,332.99 €; 
 - “Shpenzimet e transportit publik” (kompensimi në kilometër) :  3,698,252.60 €. 
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6. Shpenzimet në projekte kapitale, për periudhën korrik-shtator 2024
1 2 3 4 5 6=2-3-4-5 7=5/2 

Drejtoria e  Administratës - 16306

52452 Ndërtimi i aneksit  dhe renovimi i Komunës së Prishtinës 557,999.99       41,822.64        193,878.13   40,138.66           282,160.56 7.19%

52539 Ndërtimi i objektit  të Arkivit të Komunës 500,000.00       -                   140,655.50         359,344.50 0.00%

49653

Furnizimi me pajisje të TI-së për nevojat e Komunës së 

Prishtinës 201,538.02       -                   -                
      201,538.02 0.00%

51049

Renovimi i godinës së zjarrfiksëve në lagjen "Kodra e 

Trimave" 45,000.00         -                   -                
        45,000.00 0.00%

52537 Ndërtimi i objektit  të zjarrfikësve 100,000.00       -                   8,900.00               91,100.00 0.00%

52540

Ndërtimi i objekteve të bashkësive lokale - "Mati 1" , 

"Veterrniku", lagjja "Qëndresa" 200,000.00       -                   -                
      200,000.00 0.00%

52541 Blerja e vetures per Kryetarine 8,200.00           -                   -                          8,200.00 0.00%

GJITHSEJ 1,612,738.01    41,822.64        343,433.63   40,138.66     1,187,343.08  2.49%

Kodi i  

projektit
Përshkrimi  Buxheti  

Shpenzimet 

TM-1/2024

Shpenzimet 

TM-2/2024

Shpenzimet 

TM-3/2024
Mbetja

Progresi i  

TM-3/2024 

në % 

1 2 3 4 5 6=2-3-4-5 7=5/2 

Drejtoria e  Parqeve -18039

54454 Ndërtimi i parkut në lagjen "Kalabria", faza III 300,000.00       -                      300,000.00 0.00%

54455 Ndërtimi i këndeve rekreative në lagjen "Bregu i Diellit" 300,000.00       -                      300,000.00 0.00%

54458

Ndërtimi i Parkut te kryqëzimi i rrugëve "Mic Sokoli" dhe 

"Jakup Ferri" 100,000.00       -                
      100,000.00 0.00%

54462

Ndërtimi i parkut tek Parku memorial në lagjen "Bregu i 

Diellit" 100,000.00       -                
      100,000.00 0.00%

54465

Ndërtimi i sistemit të ujitjes në hapësira gjelbëruese, hapja e 

puseve zona 1 200,000.00       -                
      200,000.00 0.00%

52484

NDERTIMI I PARQEVE DHE HAPESIRAVE TE REJA 

PUBLIKE REKREATIVE 1,545,133.09    519,273.73   296,220.07   
      729,639.29 19.17%

54466

Ndërtimi i parkut me hapësira gjelbëruese në Zonën 1 dhe 

Zonën 2 400,000.00       -                
      400,000.00 0.00%

GJITHSEJ 2,945,133.09    -                   519,273.73   296,220.07   2,129,639.29  10.06%

Kodi i  

projektit
Përshkrimi  Buxheti  

Shpenzimet 

TM-1/2024

Shpenzimet 

TM-2/2024

Shpenzimet 

TM-3/2024
Mbetja

Progresi i  

TM-3/2024 

në % 

1 2 3 4 5 6=2-3-4-5 7=5/2 

Drejtoria e  Investimeve Kapitale  - 18040

43194 Rrethrotullimi "Lakërishtë - Rrethrotullimi "Arbëria" 901,685.06       -                   125,432.94   119,424.08         656,828.04 13.24%

48038 Vazhdimi i rrugës "B" 250,000.00       -                   100,000.00   150,000.00                       -   60.00%

49746 Rikonstruktimi dhe ndërtimi i rrugës " Isa Kastrati" 384,448.50       -                   -                30,429.00           354,019.50 7.91%

49946

Ndërtimi i lapidarit  në Prapashticë për dëshmorët e vitit  

1921.B76 86,487.00         -                   -                30,000.00     
        56,487.00 34.69%

50175 Ndërtimi i kanalizimit LLukar-Marevc 71,837.08         -                   -                        71,837.08 0.00%

50763 Rikonstruktimi i rrugës "Malush Kosova" 205,161.86       -                   -                110,187.17           94,974.69 53.71%

50766 Rikonstruktimi i rrugës "Ilir Konushevci" 169,577.80       -                   -                      169,577.80 0.00%

50769 Rikonstruktimi i rrugëve "Gjergj Balsha" dhe "Toni Bler" 67,524.96         -                   -                        67,524.96 0.00%

50817 Rruga Zllash-Prapashticë 170,488.13       -                   -                      170,488.13 0.00%

51052 Rruga "A", kolektori dhe rruga 7,678,766.03    202,919.81      685,746.16   538,420.53      6,251,679.53 7.01%

51346 Ndërtimi i rrugës Svirca-fshati Nishevc 1,002.62           -                   -                          1,002.62 0.00%

51687 Ndërtimi i varrezave të dëshemoreve në Viti të Marecit 365,517.51       -                   -                125,090.26         240,427.25 34.22%

51688 Rikonstruktimi i rrugës "Nekibe Kelmendi" 500,000.00       -                   -                371,518.38         128,481.62 74.30%

51692 Ndertimi i rrugës në Shkabaj 196,937.05       -                   -                      196,937.05 0.00%

51693 Ndërtimi i rrugës Rimanishtë-Siqevë 48,193.42         -                   -                        48,193.42 0.00%

51694 Ndërtimi i rrugës në Radashec 241,266.00       -                   184,993.28   56,272.72                         -   23.32%

51696 Ndërtimi i rrugës "Skënderbeu" 357.36              -                   -                             357.36 0.00%

51700

Ndërtimi i rrugës nga Lagjja e Rrustemëve, "Qafa", "Rexhë 

"Cubi" dhe "Shijaku" 38,947.50         -                   -                
        38,947.50 0.00%
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Kodi i 

projektit
Përshkrimi  Buxheti  

Shpenzimet TM-

1/2024

Shpenzimet TM-

2/2024

Shpenzimet TM-

3/2024
Mbetja

Progresi i TM-

3/2024 në % 

1 2 3 4 5 6=2-3-4-5 7=5/2 

Drejtoria e Investimeve Kapitale - 18040

51701 Ndërtimi i rrugës Prapashticë (nga Lagjja Vrapca gjer te Lagjja Latifi) 11,494.92                    -                    -                                        11,494.92 0.00%

51704 Ndërtimi i rrugës "Zekë Pacolli" - Marec 103,864.04                  -                    -                                      103,864.04 0.00%

51705 Ndërtimi i rruges Suka-Keqekollë 23,059.30                    -                    -                      16,110.26                                  6,949.04 69.86%

51706 Ndërtimi i rrugës Zllash i Vogël - Borocët 8,050.31                      -                    -                                          8,050.31 0.00%

51707 Ndërtimi i rrugës "Rrahim dhe Shabi Gerbeshi" 63,181.60                    -                    -                                        63,181.60 0.00%

51708 Ndërtimi i rrugës në Grashticë 350,013.98                  -                    33,922.35           33,389.17                              282,702.46 9.54%

51709 Ndertimi i rrugës "Brahim Beka" 102,025.00                  -                    -                                      102,025.00 0.00%

51710 Ndërtimi i rrugës "Kaçakët" ne lagjen "Govorët" 14,940.10                    -                    -                                        14,940.10 0.00%

51711 Kanalizimi në fshatrat Mramor, Bardhosh deri në Prugovc 533.09                         -                    -                                             533.09 0.00%

51712 Ndërtimi i rrugës "Mihal Ciko" 13,790.15                    -                    -                                        13,790.15 0.00%

51713 Rruga "Hajdaraj" në Koliq dhe një krah i rrugës 21,235.70                    -                    -                                        21,235.70 0.00%

51714 Ndërtimi i kolektorit në Hajvali 206,325.00                  35,354.76          -                                      170,970.24 0.00%

52254 Ndërtimi i rrugës në Butovc 67,138.86                    -                    -                                        67,138.86 0.00%

52256 Ndërtimi i rrugës "Shkëndija" në Zllatar 726,250.72                  -                    -                      63,711.09                              662,539.63 8.77%

52288

Ndërtimi i mureve mbrojtëse dhe urave: rr."Berit Beker", rruga "Trepca", Lagjja 

Kllokoqi, Marec, Grashticë-Stallovë, L."Cervadiku" dhe Sheshi i Arbrit
41,199.12                    -                    -                      

                  41,199.12 0.00%

52555
Ndërtimi i urave në pjesën perëndimore të unazës qendore- Lakërishtë-Arberi

3,572,861.36               29,777.38          229,836.60         452,853.31            
             2,860,394.07 12.67%

52558

Ndërtimi i rrugëve në Vranidoll-Lagjet: "Abdullahu", "Beqiri", "Miftari", "Bekolli", 

"Mehmeti", "Jashanica", "Kelani","Reçica". 35,541.04                    -                    -                      
                  35,541.04 0.00%

52559 Ndertimi I rruges "Abedin Dino"- Kolovice 266,195.64                  -                    189,020.47         77,175.17                                             -   28.99%

52560 Asfaltimi i rruges "Qëndresa" 8,007.39                      -                    -                                          8,007.39 0.00%

52561 Ndërtimi i krahëve të rrugës "Muharrem Fejza" 107,429.29                  -                    107,428.98                                    0.31 0.00%

52563

Ndërtimi, rekonstruktimi dhe sanimi i defekteve te kanalizimeve në Bardhosh, 

Barilevë, Besi, Bërnicë, Busi, Dabishevc, Drenoc, Gllogovicë, Hajkobillë, Grashticë, 

Hajvali, Lebanë, Llukar, Makoc, Mat. 499,214.65                  -                    222,974.84         176,182.75            

                100,057.06 35.29%

52567 Ndërtimi i mbikalimit tek stacioni i trenit-Arberi 107,998.97                  -                    82,329.77           25,669.20                                             -   23.77%

52569 Ndërtimi i rrugës Barilevë - Bardhosh - Prishtinë 155,974.35                  -                    -                                      155,974.35 0.00%

52570 Ndërtimi i rr. "Xhavit Ahmeti" 224,883.00                  -                    100,625.11         50,131.43                                74,126.46 22.29%

52571 Ndërtimi i strehimores - Parkut të qenve-Slivove 599,621.39                  -                    60,117.15           90,113.72                              449,390.52 15.03%

52573
Ndërtimi i rrugëve "Antigona Fazliu", "Mbreti Bardhyl" dhe "Maliq Pashë Gjinolli"

203,643.36                  -                    -                      
                203,643.36 0.00%

52575 Asfaltimi i rrugeve Qamil Hoxha,2 Korriku dhe Rexhep Luci 500,000.00                  -                    -                                      500,000.00 0.00%

52578 Ndërtimi i rrugëve në lagjet "Arbëria" dhe "Shkabaj" 255,045.34                  -                    130,071.44         97,591.47                                27,382.43 38.26%

52579 Ndërtimi i rrugëve në fshatin Bardhosh 129,107.00                  -                    30,931.97           98,175.03                                             -   76.04%

52580 Ndërtimi i nënkalimit për vetura në rrugën "Agim Ramadani" 4,100,000.00               -                    38,020.50           612,262.10                         3,449,717.40 14.93%

52581 Ndertimi i rrugëve: Prugovc-Lebanë-Barilevë 164,538.27                  -                    143,012.90                           21,525.37 0.00%

52582 Ndërtimi i rrugës "Aleks Caci"   75,581.82                    -                    -                      70,814.28                                  4,767.54 93.69%

52584

Ndërtimi i rrugëve në lagjen "Taslixhe": rr."Rexhep Shema", "Naser Hajrizi", "Abdyl 

Ramaj", "Ukë Sadiku", "Mehmet Akif Ersoy", "Mbretnesha Teutë dhe "Shyqeri 

Kushevica" 141,329.24                  -                    -                      

                141,329.24 0.00%

52585 Ndertimi i platforma nderlidhese mes Arberise me Pallatine e Rinise 100,000.00                  -                    -                                      100,000.00 0.00%

52586

Ndërtimi i rrugëve në Lagjen e Muhaxhirëve: rr. "Qamile Jaka", "Bedri Shala", "Shaip 

Spahia", "Demir Vitia", "Selman Riza", "Ali Kelmendi", "Naim Frasheri", "Lord 

Bajron", "Jashar Salihu", "Kaçaniku", "Sokol Sopi"
50,000.00                    -                    50,000.00           

                               -   0.00%

52653

Ndërtimi i rrugëve: rr. "Bashkim Fehmiu", "Mine Pezaj", "Papa Gjon Pali",  "Shahin 

Kolonja" 61,643.42                    -                    -                      26,965.39              
                  34,678.03 43.74%

53507 Ndertimi dhe zgjerimi i urave ne fshatin Barieleve 250,000.00                  -                    -                                      250,000.00 0.00%

53520
Asfaltimi i rrugëve në lagjet: "Arbëria", "Emshir", "Tophane" dhe "Kodra e Trimave"

45,628.76                    -                    -                      
                  45,628.76 0.00%

53523
Asfaltimi i rrugeve-Qender,Dardania,Ulpiana,Bregu i Diellit,Mat,Lagjia e Spitalit

726,149.77                  -                    -                      
                726,149.77 0.00%

53526 Asfaltimi i rrugëve: Hajvali, Sofali, Kolovicë, "Vneshtat" 2,026,601.00               50,000.00          449,754.71         1,034,879.96                         491,966.33 51.06%  
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Kodi i 

projektit
Përshkrimi  Buxheti  

Shpenzimet TM-

1/2024

Shpenzimet TM-

2/2024

Shpenzimet TM-

3/2024
Mbetja

Progresi i TM-

3/2024 në % 

1 2 3 4 5 6=2-3-4-5 7=5/2 

Drejtoria e Investimeve Kapitale - 18040

53531 Asfaltimi i rrugëve në fshatrat: Siqevë, Mramor, Suteskë dhe Busi 152,100.00                  -                       -                                                152,100.00 0.00%

53604 Ndërtimi i shtatorës "Adem Jashari" 100,000.00                  -                       -                                                100,000.00 0.00%

53925 Ndërtimi i tri mbikalimeve në lagjet "Aktashi, "Lakërishta", "Arbëria" 373,009.94                  -                       94,136.36                                     278,873.58 0.00%

53926 Rikonstruktimi i rrugës paralele me rrugën "B" 30,791.07                    -                       -                                                  30,791.07 0.00%

53927
Ndërtimi i kanalizimeve, Loti 1: "Qendra", "Tophane", "Dodona", Bregu i Diellit"

381,100.27                  -                       -                             
                   381,100.27 0.00%

53928 Ndërtimi i kanalizimeve, Loti 2, Zona Industriale, lagjja "Kalabria" 488,735.20                  -                       68,403.89                                     420,331.31 0.00%

53929 Rikonstruktimi i kulmit të objektit të ri të Komunës 582,494.44                  -                       66,009.87                  61,882.38                                 454,602.19 10.62%

53930

Ndërtimi i rrugëve në Zonën I : "Qendra"- "Tophane", "Dodona", "Bregu i Diellit", 

"Ulpiana", "Dardania", "Lakërishta" 1,040,653.15               -                       213,744.14                465,179.32            
                   361,729.69 44.70%

53935

Ndërtimi i rrugëve në Zonën VI: (Ballaban, Besi, Bernicë, Busi, Dabishevc, Hajkobillë, 

Hajvali, Lebanë, Llukar, Makovc, Matican, Mramor, Prugovc, Rimanishtë, Sinidoll, 

Shashkovc, Prapashticë, Keqekollë, Koliq, Radashevc, Siqevë, Slivovë   
373,001.32                  -                       -                             

                   373,001.32 0.00%

53936 Zgjerimi dhe rregullimi i trasesë rrugore,faza 1: Bardhosh, 604,779.23                  -                       299,950.00                191,826.14                               113,003.09 31.72%

53937 Zgjerimi dhe rregullimi i trasesë rrugore,faza 1: Llukar,Makovc 4,564.00                      -                       -                                                    4,564.00 0.00%

53939 Ndërtimi i rr. "Bajram Bahtiri" 219,907.45                  -                       80,735.41                  108,583.41                                 30,588.63 49.38%

53940 Ndërtimi i rrugëve "Mic Sokoli" , "27 Nëntori", "Çeta e Llapit" 766,610.35                  -                       766,610.35                                                  -   0.00%

53941 Ndërtimi i rr. "Ukshin Kovaçica" 298,527.09                  -                       -                                                298,527.09 0.00%

53942 Ndërtimi i rrugës "Hilmi Rakovica" 415,282.56                  -                       -                                                415,282.56 0.00%

53983 Ndërtimi i rrugës "Dëshmorët e Ponoshecit" dhe "Sylejman Vuçitërna” 77,534.78                    -                       -                                                  77,534.78 0.00%

53984/49930 Rregullimi i sheshit "George Bush"
2,396,875.44               50,000.00             97,500.00                  

                2,249,375.44 0.00%

54622 Ndërtimi i nënkalimit "Kalabri"-"Dardani" 300,000.00                  -                       23,146.49                                     276,853.51 0.00%

54624 Ndërtimi i ishullit urban "Arbëria" - "Pallati i Rinisë" 3,500,000.00               -                       167,980.25                                3,332,019.75 0.00%

54625
Rikonstruktimi i platosë në lagjen "Dardania", rruga"Bill Klintoni" (te Santea)

500,000.00                  -                       -                             
                   500,000.00 0.00%

54627 Ndërtimi i tregjeve të gjelbra 1,016,869.45               -                       -                                             1,016,869.45 0.00%

54631

Ndertimi i rrugëve në Zonën II: "Kodra e Trimave", Bernice e Epërme, "Kolovica", 

"Velania", "Taslixhe", Zona "Prishtina e Vjetër", Llukare, "Vneshtat" 
400,000.00                  -                       -                             140,996.24            

                   259,003.76 35.25%

54633

Ndërtimi i rrugeve në Zonën III: "Kodra e Trimave", "Arbëria", ZK Bernicë e Poshtme, 

ZK Shkabaj, Përroi i Njelmët, Zona Industriale. 400,000.00                  -                       -                             44,064.95              
                   355,935.05 11.02%

54634

Ndërtimi rrugëve në Zonën IV: Zona Industriale, "Kalabria", "Veterniku", lagjja 

"Qëndresa, ZK Çagllavicë dhe Lagjja e Spitalit. 400,000.00                  -                       -                             135,745.70            
                   264,254.30 33.94%

54636
Ndërtimi i rrugëve në Zonën V: Sofalia, Mati I, II, III, Prishtina e Re dhe Hajvalia

400,000.00                  -                       -                             
                   400,000.00 0.00%

54638 Ndërtimi i rrugëve në lagjen "Kodra e Trimave" 600,000.00                  -                       -                             150,000.00                               450,000.00 25.00%

54639 Ndërtimi i ojektit të ndërmarrjes "Hortikultura" 150,000.00                  -                       -                                                150,000.00 0.00%

54641 Ndërtimi i kolektorit në fshtain Shkabaj 200,000.00                  -                       -                                                200,000.00 0.00%

54643 Ndërtimi i mureve mbrojtëse beton-arme, në rrugën Stallovë - Zllash 150,000.00                  -                       -                             149,120.65                                      879.35 99.41%

54644 Ndërtimi i rrugëve në fshatin Mramor 100,000.00                  -                       -                                                100,000.00 0.00%

54647 Ndërtimi i rrugëve "Qamil Hoxha" dhe "Sylejman Vokshi" 200,000.00                  -                       -                                                200,000.00 0.00%

54648
Ndërtimi i Unazës së qytetit, segmenti lindje-jugperëndim (Prishtina e Re)

450,000.00                  -                       -                             
                   450,000.00 0.00%

54650 Rikonstruktimi i hapësirës publike në rrugën "Egnatia", lagjja "Ulpiana" 200,000.00                  -                       100,000.00                50,000.00                                   50,000.00 25.00%

GJITHSEJ 44,811,130.57             368,051.95           4,942,435.93             5,954,765.26         33,545,877.43              13.29%

 
  

 



18 

  

Kodi i  

projektit
Përshkrimi  Buxheti  

Shpenzimet 

TM-1/2024

Shpenzimet TM-

2/2024

Shpenzimet TM-

3/2024
Mbetja

Progresi i  

TM-

3/2024 në 

1 2 3 4 5 6=2-3-4-5 7=5/2 

Drejtoria e  Infrastrukturë publike - 18166

53591

Zgjerimi dhe modernizimi i rrjetit  të ndriçimit publik në 

Zonat: "Qendra" - "Tophane", "Dodona", "Bregu i Diellit", 

"Ulpiana", "Dardania", "Lakërishta" dhe Zona 2: "Kodra e 

Trimave"

616,263.83           367,132.68      -                         249,130.00           

                         1.15 40.43%

53544 Efiqienca e energjisë në ndërtesat publike 1,000,000.00        -                   -                         44,804.60                           955,195.40 4.48%

53593

Ndërtimi i semaforëve dhe modernizimi i pajisjeve tjera për 

siguri në komunikacion- Zona1: Qendra - "Tophane", 

"Dodona", "Bregu i Diellit", "Ulpiana", "Dardania", 

"Lakërishta" dhe Zona 2: "Kodra e Trimave". 397,257.60           -                   -                         

              397,257.60 0.00%

52495

Ndërtimi i kontejnerëve mbitokësor dhe 

nëntokësor,furnizimi dhe zgjermi, Zona1: "Qendra" - 

"Tophane", "Dodona", "Bregu i Diellit", "Ulpiana", 

"Dardania", "Lakërishta" dhe Zona 2: "Kodra e Trimave", 

Bernicë e Epërme. 2,300,000.00        -                   343,223.00             136,595.22           

           1,820,181.78 5.94%

52526

Ndërtimi i fontanave dhe rregullimi i pompave për furnizim 

me ujë - Zona1: Qendra- "Tophane", "Dodona", "Bregu i 

Diellit", "Ulpiana", "Dardania", "Lakërishta" dhe Zona 2: 

"Kodra e Trimave", Bernicë e Epërme 113,000.00           -                   -                         

              113,000.00 0.00%

53587

Sinjalizimi horizontal dhe vertikal - Zona1: "Qendra" - 

"Tophane", "Dodona", "Bregu i Diellit", "Ulpiana", 

"Dardania", "Lakërishta" dhe Zona 2: "Kodra e Trimave", 

Bernice e Epërme, "Kolovica", "Velania", "Taslixhe", 
300,007.00           292,076.27      -                         

                  7,930.73 0.00%

52509

Ndërtimi rrethojave për siguri në komunikacion, Zona1: 

"Qendra" - "Tophane", "Dodona", "Bregu i Diellit", 

"Ulpiana", "Dardania", "Lakërishta" dhe Zona 2: "Kodra e 

Trimave", Bërnicë e Epërme, Kolovica, "Velania,Ta 186,764.00           -                   186,764.00             

                             -   0.00%

54578

Rregullimi i varrezave të martirëve dhe dëshmorëve në 

fshatin Makovc. 100,000.00           -                   -                         
              100,000.00 0.00%

54580

Ndërtimi i tualeteve publike në qytet - "Qendra", 

"Tophane", "Dodona", "Bregu i Diellit", "Ulpiana", 

"Dardania", "Lakërishta, "Aktashi". 150,000.00           -                   -                         

              150,000.00 0.00%

53589

Mobileria urbane (shporta, ulëse, drita dekorative, kroje 

publike dhe elemente të tjera për rregullimin e hapësirave 

publike në zonën urbane të qytetit) - "Qendra", "Tophane", 

"Dodona", "Bregu i Diellit", "Ulpiana", "Dardania", 

"Lakërishta", "Aktashi". 1,038,385.75        98,450.00        397,594.70             152,671.00           

              389,670.05 14.70%

52257

Ndërtimi i strehimoreve për qentë endacakë dhe trajtimi i 

tyre 119,483.43           -                   -                         
              119,483.43 0.00%

52258

Ndërtimi dhe rekonstruktimi i pritoreve të autobusëve, 

bankave per pushimore etj. në komunën e Prishtinës 729,342.08           -                   -                         235,932.24           
              493,409.84 32.35%

52271 Blerja e bicikletave publike 320,000.00           -                   -                                       320,000.00 0.00%

52515

Ndërtimi i Qendrës së grumbullimit dhe trajtimit të 

mbeturinave ndërtimore - Zona Industriale 159,934.61           -                   37,521.85               
              122,412.76 0.00%

52530

Ndërtimi i kiosqeve - Zona1: Qendra- "Tophane", 

"Dodona", "Bregu i Diellit", "Ulpiana", "Dardania", 

"Lakërishta" 96,949.56             -                   60,819.55               

                36,130.01 0.00%

53579

Ndërtimi, rregulli dhe pastrimi i lumenjeve dhe 

kanalizimeve atmosferike: Llukar, Makofc, lumi Barilevë, 

lumi Llap, Shkabaj, Prishtina e Re, Mramor, Slivove, 

Marec, Prugoc, Bardhosh, Hajvali 42,227.00             -                   42,207.04               

                       19.96 0.00%

53582

Shtyllat antiparking dhe pistonet lëvizëse- Zona1: Qendra- 

"Tophane", "Dodona", "Bregu i Diellit", "Ulpiana", 

"Dardania", "Lakërishta" dhe Zona 2: "Kodra e Trimave", 

Bernicë e Eperme, Kolovicë, "Velania", Ta 949.00                  -                   -                         

                     949.00 0.00%

53585

Vendosja e kamerave të sigurisë në Zona1: Qendra - 

"Tophane", "Dodona", "Bregu i Diellit", "Ulpiana", 

"Dardania", "Lakërishta" dhe Zona 2: "Kodra e Trimave", 

Bernice e Eperme, Kolovicë, "Velania", "Taslixhe", P
150,000.00           -                   -                         150,000.00           

                             -   100.00%

TO TALI 7,820,563.86        757,658.95      1,068,130.14          969,133.06           5,025,641.71           12.39%  
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Kodi i  

projektit
Përshkrimi  Buxheti  

Shpenzimet 

TM-1/2024

Shpenzimet 

TM-2/2024

Shpenzimet TM-

3/2024
Mbetja

Progresi i  TM-

3/2024 në % 

1 2 3 4 5 6=2-3-4-5 7=5/2 

Drejtoria e  Bujqësisë  - 47006

49818
Ndërtimi i Thertores publike dhe Tregut të kafshëve në Prishtinë

2,100,000.00        
      2,100,000.00 0.00%

54400

Ndërtimi i kopshteve bujqësore publike tek Shkolla e Mesme 

Bujqesore 80,000.00             
           80,000.00 0.00%

52480

Ndërtimi i Tregut mobil për prodhuesit  vendorë: sheshet "Zahir 

Pajaziti", "Adem Jashari" dhe "Bill Klinton" 450.15                  
                450.15 0.00%

52481

Ndërtimi dhe zgjerimi i kapaciteteve për ujitjen e tokave 

bujqësore: Prugovc, Barilevë, Besi, Lebanë dhe Bardhosh 100,000.00           
         100,000.00 0.00%

TO TALI 2,280,450.15        -                 -                  -                        2,280,450.15     0.00%

Kodi i  

projektit
Përshkrimi  Buxheti  

Shpenzimet 

TM-1/2024

Shpenzimet 

TM-2/2024

Shpenzimet TM-

3/2024
Mbetja

Progresi i  TM-

3/2024 në % 

1 2 3 4 5 6=2-3-4-5 7=5/2 

Drejtoria e  Planifikimit - 48006

54546 Rikonstruktimi i paneleve solare në fshatin Shkabaj 650,000.00           21,937.50                628,062.50 0.00%

TO TALI 650,000.00           -                 21,937.50       -                        628,062.50        0.00%

Kodi i  

projektit
Përshkrimi  Buxheti  

Shpenzimet 

TM-1/2024

Shpenzimet 

TM-2/2024

Shpenzimet TM-

3/2024
Mbetja

Progresi i  TM-

3/2024 në % 

1 2 3 4 5 6=2-3-4-5 7=5/2 

Drejtoria e  Sigurise  dhe emergjencave - 18450

54396

Pompë zhytëse për objektin e zjarrfikësve në BPZ në Kalabri - 

rruga "Tahir Zajmi" 10,000.00             9,984.00         
                  16.00 0.00%

54397

Dyertë e garazheve të automjeteve në objektin e zjarrfikësve në 

BPZ në "Kalabri" 24,000.00             23,600.00       
                400.00 0.00%

54398

Ndertimi i shkalleve emergjente në shkollat: "Asim Vokshi" 

,"Emin Duraku", "Shkendija" ," Elena Gjika" ," Faik Konica" dhe 

" Zenel Hajdini " 90,000.00             -                  

           90,000.00 0.00%

54399 Blerja e kamionit cisternë për ujë të pijshëm për Kryeqytetin 100,000.00           -                           100,000.00 0.00%

TO TALI 224,000.00           -                 33,584.00       -                        190,416.00        0.00%

Kodi i  

projektit
Përshkrimi  Buxheti  

Shpenzimet 

TM-1/2024

Shpenzimet 

TM-2/2024

Shpenzimet TM-

3/2024
Mbetja

Progresi i  TM-

3/2024 në % 

1 2 3 4 5 6=2-3-4-5 7=5/2 

Drejtoria e  Shëndetësisë  - 73350

53647

Renovime të objekteve të QKMF-së dhe AMF-ve (QMF 

1,2,3,4,5,6,7,8,9) (AMF Bardhosh, Shkabaj, Hajvali, Besi) 379,695.73           -                  379,695.73           
                        -   100.00%

52453 Ndërtimi i Punktit  te ri per QMU dhe inventarizimi 541,815.35           -                           541,815.35 0.00%

40423 Pajisje mjekësore për QKMF dhe QMU 216,350.00           -                  146,171.00                      70,179.00 67.56%

52456 Ndërtimi i Spitalit  të Prishtinës 2,800,000.00        -                        2,800,000.00 0.00%

52449 Blerja e automjeteve për QMU 100,000.00           68,580.00                  31,420.00 0.00%

45576

DIGJITALIZIMI I INSTITUCIONEVE SHËNDETËSORE DHE 

SOCIALE 500,000.00           500,000.00     
                        -   0.00%

46611 Ndërtimi i QKMF në Veternik 186,184.55           27,727.00                158,457.55 0.00%

52451 Pajisje për sallen edukativo-arsimore(QMU) 1.00                      -                                      1.00 0.00%

52454

Renovimi i institucioneve të QKMF kryesore, QMF 1,2,4, QMF 

Veterrnik dhe QMU 17,359.54             -                  
           17,359.54 0.00%

TO TALI 4,741,406.17        -                 596,307.00     525,866.73           3,619,232.44     11.09%

 



20 

  
Kodi i  

projektit
Përshkrimi  Buxheti  

Shpenzimet 

TM-1/2024

Shpenzimet 

TM-2/2024

Shpenzimet TM-

3/2024
Mbetja

Progresi i  TM-

3/2024 në % 

1 2 3 4 5 6=2-3-4-5 7=5/2 

Drejtoria e  sherbimeve sociale  - 75526-75527

52536

Ndërtimi i Shtëpisë për persona të moshuar, aftësi të 

kufizuar dhe mbrojtje të fëmijëve GQ 0 33 500,000.00             -                    
           500,000.00 0.00%

53910

Renovimi i shtepise per te moshuarit  ne Komunen e 

Prishtines 100,000.00             -                    
           100,000.00 0.00%

54432

Ndertimi dhe renovimi i qendrave të ndryshme sociale 

në lagjet: "Kodra e Trimave", "Tophane" ,"Qafa" ," 

Aktashi", "Pejtoni", "Ulpiana" 100,000.00             -                    35,053.79            

             64,946.21 35.05%

49959

Rikonstruimi dhe renovime të qendrave dhe hapësirave 

të ofrueseve të sherbimit social 42,499.00               -                    
             42,499.00 0.00%

50824 Ndertimi i Qendrës multifunksionale për punë sociale 401,122.59             9,375.00                      391,747.59 0.00%

50834

Renovimi i pushimores për të moshuar në Istog (pronë 

e Komunës së Prishtinës) 22,390.64               9,291.06           
             13,099.58 0.00%

51690

Nd. Inventarizimi i qendres per qendrim ditor per te 

moshuar 103,083.17             -                    
           103,083.17 0.00%

TO TALI 1,269,095.40          -                   18,666.06         35,053.79            1,215,375.55        2.76%

Kodi i  

projektit
Përshkrimi  Buxheti  

Shpenzimet 

TM-1/2024

Shpenzimet 

TM-2/2024

Shpenzimet TM-

3/2024
Mbetja

Progresi i  TM-

3/2024 në % 

1 2 3 4 5 6=2-3-4-5 7=5/2 

Drejtoria e  Shërbimeve Kulturore-85006

53985

Ndërtimi i Sallës Multifunksionale të Koncerteve tek 

tjegulltorja. 3,300,000.00          180,000.00       650,000.00          
        2,470,000.00 19.70%

54444 Salla Koncetrale -Qendra multikulturore "Evropa" 2,000,000.00          -                    250,000.00                  1,750,000.00 12.50%

52477
Rikonstruktimi i pikës ikonike të Kryeqytetit  " Kurrizi"

786,356.00             -                    
           786,356.00 0.00%

53444

Renovimi i Arkivit të qytetit ,teatrit  "Dodona", 

bibliotekës "Hivzi Sylejamani",Strehimorja e Artit  dhe 

ish-ndërtesës së Klubit të Boksit 100,678.00             -                    

           100,678.00 0.00%

49762

Rikonstruimi dhe renovimi i objekteve të trashigimis 

kulturore. 58,008.21               4,809.40           
             53,198.81 0.00%

50864

Qendra Kulturore dhe Bibloteka në lagjen "Kodra e 

Trimave" (Inventarizimi dhe pajisjet) faza II 424,257.61             -                    
           424,257.61 0.00%

TO TALI 6,669,299.82          -                   184,809.40       900,000.00          5,584,490.42        13.49%

Kodi i  

projektit
Përshkrimi  Buxheti  

Shpenzimet 

TM-1/2024

Shpenzimet 

TM-2/2024

Shpenzimet TM-

3/2024
Mbetja

Progresi i  TM-

3/2024 në % 

1 2 3 4 5 6=2-3-4-5 7=5/2 

Drejtoria e  Sportit dhe rekreacionit - 85086

40440

Renovimi dhe rregullimi i hapesirave komunale per 

nevojat e komunitetit 195,594.23             -                   -                    
           195,594.23 0.00%

46343

Ndërtimi i këndeve të lodrave dhe fushave sportive në 

komunën e Prishtinës 79,290.00               -                   -                    
             79,290.00 0.00%

49784

Ndertimi i salles multifunksionale ne Komunen e 

Prishtines 3,585,000.00          -                   18,750.00         
        3,566,250.00 0.00%

50804 Ndërtimi i fushës së Mini-Golfit 39,675.00               -                   -                                 39,675.00 0.00%

50815 Ndertimi i tribunës lindore në Stadiumin "2 Korriku" 92,460.68               -                   19,863.09                      72,597.59 0.00%

52482 Ndërtimi i tribunës KF "Ramiz Sadiku" 76.68                      -                   -                                        76.68 0.00%

52486 Ndërtimi i shtegut për vrapim në Taukbahçe 15,623.22               -                   -                                 15,623.22 0.00%

52531

Ndërtimi i tualeteve dhe dhomave të zhveshjes në 

fushat e futbollit  të "FC Prishtina" dhe KF " Kosova e 

Prishtinës" në Bërnicë 120,000.00             -                   -                    

           120,000.00 0.00%

53489

Ndërtimi i terreneve dhe hapësirave sportive Mat dhe 

Hajvali 352,444.79             -                   77,142.32         87,570.72            
           187,731.75 24.85%

53512

Ndërtimi i terrenit për motokros në "Kodrën e 

Trimave" 50,000.00               -                   -                    
             50,000.00 0.00%

53518

Ndërtimi i fushave të futbollit  në Bardhosh, Barilevë, 

Matiçan dhe Bërnicë 70,680.40               -                   -                    
             70,680.40 0.00%

53986 Ndërtimi i tribunës "Flamurtari" 87,425.99               -                   -                                 87,425.99 0.00%

54436

Ndërtimi i tribunes lindore në stadiumin " 2 Korriku" -

vazhdim faza III 120,000.00             -                   -                    
           120,000.00 0.00%

54439

Ndërtimi i tribunës KF "Ramiz Sadiku" - vazhdim faza 

II

100,000.00             18,175.98        28,295.80         

             53,528.22 0.00%

54441 Ndertimi i terrenit sportin në Hajvali, faza II 100,000.00             -                   -                               100,000.00 0.00%

54442

Ndërtimi i fitneseve, natyra në parqe dhe kënde 

strategjike të Prishtinës - lagjja "Kodra e Trimave" 30,000.00               -                   -                    
             30,000.00 0.00%

54443

Ndertimi i terreneve dhe hapesirave sportive ne 

Komune e Prishtines - (Barileve dhe ne Qender + C202)
100,000.00             -                   -                    

           100,000.00 0.00%

54451

Ndërtimi, renovimi dhe mirëmbajtja e hapësirave 

ekzistuese sportive (në lagjet: "Dardania", "Qendra", 

"Bregu i Diellit" , "Mati" ,"Gërmia", Koliq, Besi, 

"Arberia" , "Emshiri" , "Lagjja 100,000.00             -                   -                    

           100,000.00 0.00%

54452

Qendra olimpike e Prishtinës, në Bernicë

400,000.00             -                   63,750.00         
           336,250.00 0.00%

TO TALI 5,638,270.99          18,175.98        207,801.21       87,570.72            5,324,723.08        1.55%  
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Kodi i 

projektit
Përshkrimi  Buxheti  

Shpenzimet TM-

1/2024

Shpenzimet TM-

2/2024

Shpenzimet TM-

3/2024
Mbetja

Progresi i TM-

3/2024 në % 

1 2 3 4 5 6=2-3-4-5 7=5/2 

Drejtoria e Arsimit - 92030-94350

49679 Ndërtimi i shkollës "7 Shtatori" 1,864,834.00          -                     90,300.00             1,063,915.23                 710,618.77 57.05%

49682 Renovimi i shkollës "Gjin Gazuli" 136,183.58             -                     -                        100,099.90                      36,083.68 73.50%

50181

Rikonstruktimi i shkollës së mesme "Ahmet 

Gashi" 700.00                    -                     -                        
                 700.00 0.00%

50825 Ndërtimi i shkollës në Vranidoll 256,919.92             -                     -                                  256,919.92 0.00%

50971
Ndërtimi i aneksit të shkollës " Pavarësia" 

622,457.32             -                     140,155.35           278,915.95          
          203,386.02 44.81%

51676

Ndërtimi i sallave të edukatës fizike të SHF 

"Gjergj Fishta" dhe Shkollës Ekonomike
540,820.01             -                     -                        

          540,820.01 0.00%

52657 Ndërtimi i shkollës në lagjen "Kalabria" 925,000.00             -                     427,166.66                     497,833.34 0.00%

52717 Liceu Artistik, afër ndërtesës së Rilindjes 1,100,000.00          -                     -                               1,100,000.00 0.00%

53157

Renovimi i dyrve dhe dritareve në shkollat 

fillore "Xhemajl Mustafa" dhe "Avni Rrustemi"
228,422.50             -                     -                        

          228,422.50 0.00%

53174

Renovimi i rrjetit të ujësjellsit dhe kanalizimit në 

çerdhet "Yllkat" dhe "Dielli", shkolla "Emin 

Duraku" 94,534.99               -                     -                        5,252.88              

            89,282.11 5.56%

53336 Ndërtimi i çerdhes "Lulevera" 460,000.00             -                     -                                  460,000.00 0.00%

53351 Ndërtimi i çerdhes "Xixëllonjat" 0.24                        -                     -                                             0.24 0.00%

53596 Renovimi i shkollës "Meto Bajraktari" 46,079.00               -                     -                        35,973.30                        10,105.70 78.07%

53598

Renovimi i shkollave të mesme: "Sami 

Frasheri", "Hoxhë Kadri Prishtina", "Xhevdet 

Doda", "28 Nëntori", "Eqrem Çabej"
382,848.00             -                     -                        

          382,848.00 0.00%

53600

Renovimi i shkollave fillore : "Asim Vokshi", 

"Zenel Hajdini", "Nazim Gafurri", "Nexhmi 

Mustafa", "Isa Boletini", "Dituria"
625,894.00             -                     254,877.77           241,538.43          

          129,477.80 38.59%

53601

Rregullimi i oborreve dhe terreneve sportive në 

shkollat "Gjergj Fishta" dhe "Ali Kelmendi"
46,192.13               -                     46,192.13             

                         -   0.00%

53602

Blerja e pajsjeve për bibliotekat shkollore në 

"Ismail Qemali", "Hasan Prishtina", "Gjergj 

Fishta", "Meto Bajraktari", "Asim Vokshi, 

"Model" 230,076.00             50,000.00          117,025.00           62,319.00            

                 732.00 27.09%

53605

Pajisje (TI, shkencë) për kabinete në shkollat: 

"Hoxhë Kadri Prishtina", "28 Nëntori", "Prenk 

Jakova", "Ali Sokoli", "7 Shtatori", "Gjin 

Gazulli", "Abdyl Frasheri"
394,939.00             -                     -                        293,244.07          

          101,694.93 74.25%

53607

PAJISJE, REKUIZITA SPORTIVE DHE 

PAISJE TË TJERA, SHKOLLAT: "ISMAIL 

QEMAJLI", "GJERGJ FISHTA", "FAIK 

KONICA", "DARDANIA", "ALI KELMENDI"
22,679.80               -                     -                        

            22,679.80 0.00%

53609

Vendosja e kamerave të sigurisë, shkollat: "Meto 

Bajraktari", "Asim Vokshi", "Zenel Hajdini", 

"Nazim Gafurri", "Nexhmi Mustafa", "Isa 

Boletini", "Dituria"
125,503.00             -                     -                        91,194.51            

            34,308.49 72.66%

53611

Instalimi e elektrikës,gjeneratorëve, klima, 

shkkollat: "Meto Bajraktari", "Asim Vokshi", 

"Zenel Hajdini", "Nazim Gafurri", "Nexhmi 

Mustafa", "Isa Boletini", "Dituria"
519,890.00             -                     -                        26,433.20            

          493,456.80 5.08%

53637

Instalimet dhe renovimet e ngrohjes qendrore në 

IEAA, shkollat: "Sami Frashëri", "Ismail 

Qemali", "Hasan Prishtina", "Asim Vokshi", 

"Zenel Hajdini", "Xhevdet Doda", "Nazim 

Gafurri", "Mitrush Kuteli", "Teuta", "Rilindja", 

"Ali Kelmendi", "Nexhmi Mustafa" etj.

140,045.57             -                     -                        32,435.40            

          107,610.17 23.16%

53661
Ndërtimi i aneksit të çerdhes "Ardhmèria"

154,195.00             -                     47,038.69             
          107,156.31 0.00%

54613

Ndërtimi, renovimi i shkollave: "Sami Frashëri", 

"Ismail Qemali", "Hasan Prishtina", "Asim 

Vokshi", "Zenel Hajdini", "Xhevdet Doda", 

"Nazim Gafurri" etj.
1,300,000.00          73,415.63          88,228.99             475,917.26          

          662,438.12 36.61%

54616

Ndertimi i tereneve sportive dhe rregullimi i 

oborreve "Sami Frashëri, "Ismail Qemali", 

"Hasan Prishtina", "Asim Vokshi", "Zenel 

Hajdini", etj. 250,000.00             -                     -                        

          250,000.00 0.00%

54619 Ndërtimi i aneksit të çerdhes "Dielli" 100,000.00             -                     -                                  100,000.00 0.00%

TOTALI 10,568,214.06        123,415.63        1,210,984.59        2,707,239.13       6,526,574.71       25.62%
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7.  Raporti për pasurinë jofinanciare  

 

Pasuritë kapitale (me vlerë mbi 1000 Euro). 

 

Vlera e rritur për vitin 2023, janë regjistrimet e pasurisë për 9-mujorin janar – shtator 2024, e cila nuk 

është amortizuar dhe nuk amortizohet deri në fund të vitit. 

 

Shpalosje: 
            Burim i informatave është regjistri i pasurive me vlerë më të madhe se 1,000 Euro në SIMFK 

Shënim: 1.Raporti përfundimtar, janar – shtator, TM3-2023:  

1. Ndërtesat                                                                                        155,972,345.96 € 

2. Toka             2,243,546,516.82 € 

3. Pajisjet                   5,478,307.21 € 

4. Infrastruktura               111,908,546.49 € 

5. Makineria                      141,575.70 € 

6. Automjetet                      409,116.94 €   

7. Projektet urbanistike                  7,688,043.35 € 

8. Të tjera                         13,475,153.72 € 

Totali             2,538,619,606.19 €  

 

Pasuritë kapitale mbi vlerën 1,000.00 €, janë sipas përshkrimit në tabelë. 

 

Pasuritë jokapitale (me vlerë nën 1000 Euro): 

  

 

Shënim:  

▪ Burim i informatave është regjistri i pasurive të OB-së, me vlerë më të vogël se 1,000 euro  

Inventari                           1,529,482.29€ 

Pajisje shëndetësore                          262,829.91€ 

Pajisje TI                              340,603.42€  

Pajisje elektrike                                125,438.21€ 

Pajisje të tjera                                1.446,093.85€ 

                  Gjithsej              3,704,447.68€  

 

Pasuritë kapitale nën vlerën prej 1,000.00 €, janë të shpërndara nëpër drejtori komunale. 
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8. Pagesat sipas nenit 39.2 dhe nenit 40 të LMFPP-së, 

 

8. 1. Pagesat sipas nenit 39.2 të LMFPP-së, pagimi i faturave dhe kërkesave për pagim nga njësitë 

e përcaktuara. 

 

      Pagesa sipas nenit 39.2 nuk ka. 

 

8. 2. Pagesat sipas nenit 40 të LMFPP-së, pagesat e vendimeve të prera gjyqësore.             

                    

               

Përshkrimi  Të ekzekutuara, neni 39.2  
Të ekzekutuara nga 

përmbaruesit 

GJITHSEJ SHPENZIMET                            -    2,192,841.44 

Drejtoria e Administratës  - 

Drejtoria e Investimeve Kapitale  731,091.10 

Drejtoria e Shëndetësisë  - 

Drejtoria e Infrastrukturës publike  422,672.73 

Drejtoria e Arsimit  1,039,077.61 

 

 

 

Sipas vendimeve gjyqësore dhe përmbarimeve, për periudhën korrik-shtator 2024, nga Thesari janë 

ekzekutuar 2,192,841.44 €.  

▪ Nga kategoria e pagave dhe mëditjeve shuma prej 1,293.15€, 

▪ Nga kategoria e komunaleve shuma prej 0.00€, 

▪  Nga kategoria ekonomike “Mallra dhe shërbime” nga Thesari janë ekzekutuar  për 

përmbarime dhe vendime gjyqësore 287,500.96 €, dhe 

▪ Nga kategoria e kapitaleve shuma prej 1,904,047.33 €, 
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Nr. Emri i projektit  Vlera  Përshkrimi 

1 
Ndërtimi i nënkalimit për vetura, në rrugën "Agim 
Ramadani” 383,732.69 Kontrata kolektive 

2 Rikonstruktimi i rrugës "Nekibe Kelmendi" 111,313.22 Kontrata kolektive 

3 Ndërtimi i mureve mbrojtëse 149,120.65 Kontrata kolektive 

4 Ndërtimi i rrugës "Suka” në Keqekollë 16,110.26 Kontrata kolektive 

5 Ndërtimi i rrugës "Aleks Caci” 70,814.28 Kontrata kolektive 

6 Ndërtimi i kontejnerëve mbi/nëntokësor  136,595.22 Kontrata kolektive 

7 Vendosja e kamerave të sigurisë  91,194.51 Kontrata kolektive 

8 Ndërtimi i shkollës “7 Shtatori" 923,801.43 Kontrata kolektive 

9 Pajisje për kabinetin e shkollës “Hoxhë Kadriu" 21,365.07 Kontrata kolektive 

  Totali për investimet kapitale  1,904,047.33   

 

 

 

 

 

 

9. Subvencionet për tremujorin e tretë dhe krahasimi me vitet parapake 

 

Përshkrimi 
2022 2023 2024 Ndryshimi 

në % 
2024/2023 

Shumat në Euro 

Drejtoria e Administratës 2,122,057.64 120,445.00 270,132.00 224.28% 

Drejtoria e Bujqësisë 49,999.50 546.78 144,363.26 26402.44% 

Drejtoria e Kulturës 113,300.00 228,640.00 621,600.00 271.87% 

Drejtoria e Sportit 335,221.56 582,343.62 622,584.62 106.91% 

Drejtoria e Shëndetësisë 121,930.00 84,200.00 117,000.00 138.95% 

Drejtoria e Menaxhimit të Emergjencave   16,800.00 - 

Drejtoria e Shërbimeve Sociale dhe Rezi. 124,800.00 404,129.00 418855.50 103.64% 

Drejtoria e Arsimit 49,950.00 75,010.00 108,195.90 144.24% 

Gjithsej 2,917,258.70 1,495,314.40 2,319,531.28 155.12% 
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10. Llogaritë e arkëtuara për vitet: 2022, 2023, 2024 

 

Llogaritë e arkëtuara    
2022 2023 2024 

         në Euro 

-Tatimi në pronë 41,340,680.84 40,288,843.49 40,288,843.49 

- Taksa të ndërtimit 7,405,204.99 12,903,599.18 12,903,599.18 

- Taksa rregull.e infrastrukturës 3,955,946.45 4,309,024.44 4,309,024.44 

- Qiratë 11,336.23 11,171.77 11,171.77 

- Ministria e Ambientit dhe e 
Planifikimit Hapësinor 

5,623,362.05 5,623,362.05 5,623,362.05 

- Lejet e biznesit 460,450.00 532,800.00 532,800.00 

- Mbeturinat 10,423,122.00 12,366,811.77 12,366,811.77 

Gjithsej  69,220,102.56 76,035,612.70 76,035,612.70 

 

11. Pagesat nga grantet e përcaktuara të donatorëve për vitin 2024 dhe krahasimi me vitet 

paraprake: 

 

 

 

Pagesat nga grantet e përcaktuara 
të donatorëve 

2022 2023 2024 
Ndryshimi 

vjetor 

(2024/2023) 

në Euro 

Paga dhe mëditje    - 

Mallra dhe shërbime 500.00  1,050.00 - 

Shpenzime komunale    - 

Subvencione dhe transfere    - 

Shpenzime kapitale 80.00   - 

Kthimi i donacioneve    - 

Gjithsej 580.00 - 1,050.00 - 
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12. Pagesat nga grantet e përcaktuara të donatorëve për periudhën korrik-shtator 2024 

 

 

Pagesat nga grantet e përcaktuara të 
donatorëve 

Korrik Gusht Shtator 

në Euro  

Paga dhe mëditje    

Mallra dhe shërbime   1,050.00 

Shpenzime komunale    

Subvencione dhe transfere    

Shpenzime kapitale    

Kthimi i donacioneve    

Gjithsej - - 1,050.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 . Raporti i detyrimeve kontingjente nga Zyra e përfaqësimit juridik, për periudhën 
korrik – shtator 2024. 

 

 

 

Numri I 
lëndëve 

Detyrimi Klasifikimi I kategorisë Data e raportimit 

845 
                                  

1,043,740.99  
Paga dhe mëditje Korrik - Shtator /2024 

3 
                                          

5,957.24  
Mallra dhe shërbime Korrik - Shtator /2024 

3 
                                      

781,280.20  
Shpenzime kapitale Korrik - Shtator /2024 

    

GJITHSEJ 
                                  

1,830,978.43  
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14. Numri faktik i punonjësve të përhershëm dhe të përkohshëm të organizatave buxhetore 

krahasuar me numrat e autorizuar në buxhet. 

 

 

 Raport për numrin e punonjësve sipas listës së pagave 

Departamenti 

Nr. i 

punonjësv

e në Ligjin 

e buxhetit 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Z. e Kryetarit 45 42 38 39

Adm. dhe Personeli 136 135 131 126

Inspeksioni 67 55 60 58

Prokurimi 12 11 11 10

Kuvendi i Komunës 51 51 0

Buxhetimi 61 57 51 56

Drejtoria e Pronës 15 11 12 13

Drejtoria e Parqeve 6 6 3 1

DIKMK 42 40 39 37

Inf. publike 22 21 28 26

Zjarrfikësat 115 84 86 90

Menaxhimi i katast.natyrore 10 10

Komunitetet 5 5 5 4

D e Bujqësisë 10 10 10 10

D e Zhv. Ekonomik 17 17 14 13

Drejtoria e Kadastrit 28 25 23 21

Planif.Urban.Inspeks 32 32 25 26

Shër.Sociale 47 45 41 37

Sherbimet rezidenciale 70 57 53

Kulturë, Rini 58 54 51 52

Teatri 22 5 21 5

Sporti 5 21 5 22

Gjithsej Administrata 876 794 707 646

Admin.Shëndetësi 10 10 7 5

Shër.kuj.prim 861 827 824 821

Gjithsej Shëndetësi 871 837 831 826

Ad. Arsimi 27 21 22 19

Çerdhet 280 282 269 268

Arsimi fillor 2074 2071 2033 1965

Arsimi i mesëm 743 714 727 741

Gjithsej Arsimi 3124 3088 3051 2993

Gjithsej Prishtinë 4871 4719 4589 4465

Nr. aktual i 

punonjësve në vitin 

2023

Nr. aktual i 

punonjësve në fund të 

2022

Nr. aktual i 

punonjësve në fund të 

2021
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Raport për numrin e punonjësve me kontratë për shërbime të veçanta 
 
 

Departamenti 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar 

të plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar 

të plotë

Me orar 

të 

shkurtua

r

Drejtoria e Administratës 15 162 163

Drejtoria e Shëndetësisë 6

Drejtoria e Arsimit 3

Gjithsej 15 0 171 0 163 0

Nr. aktual i 

punonjësve në vitin 

2024

Nr. i përgjithshëm i 

punonjësve në vitin 

2023

Nr. i përgjithshëm 

i punonjësve në 

vitin 2022

 
 

Numri i përgjithshëm i punonjësve të angazhuar me kontrata për punë dhe detyra specifike si 

konsulent gjate tremujorit të tretë është 15 punonjës. 

 

 

      15. Pagesat faktike të interesit ose shumave në natyrën e interesit në borxh, ashtu siç është 

paraparë në nenet 50 dhe 51 të këtij ligji, si dhe për pagimin e shumës kapitale të borxhit.    

 

Shpenzime të jashtëzakonshme sipas nenit 50 dhe 51, nuk kemi pasur në këtë tremujor. 

 

16. Detale mbi të gjithë përfituesit e granteve publike të bëra gjatë vitit fiskal, si dhe shumat të 

cilat ata i kanë pranuar. 

 

 Buxheti i miratuar në Kuvendin e Komunës, si në vijim: 

 Burimet e financimit    

 2024 2023 2022 

 

Granti i përgjithshëm 

 

46,149,029 

 

41,332,756 

 

31,252,412 

Granti specifik për Arsim 26,506,354 22,483,776 21,972,910 

Granti specifik për Shëndetësi 10,456,520 7,512,586 6,950,006 

Të hyrat vetanake 

Financim për shërbime rezidenciale 

Financim huamarrje për klauzolën investive                                                                  

 

38,778,968 

     809,127 

  1,000,000 

 

34,166,863 

     893,000 

 

 

 

30,494,005 

 

 

 

 

Gjithsej 

 

123,699,998 

 

106,388,981 

 

90,669,333 
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     17. Detale të shpenzimeve nga ndarjet buxhetore për shpenzime të jashtëzakonshme, të 

përshkruara në nenin 29 të këtij ligji.  

 

Shpenzime të jashtëzakonshme sipas nenit 29, nuk kemi pasur në këtë tremujor. 

 

 

      18. Detale mbi të gjitha rregullimet të cilat janë bërë në ndarje buxhetore, në përputhje me 

nenet 30 dhe 31 të këtij ligji. 

 

Komuna e Prishtinës ka filluar rishikimin e buxhetit në muajin qershor, sipas kërkesave tona dhe të 

Ministrisë së Financave. Rishikimi buxhetor është bërë nga ana jonë, mirëpo pritet të miratohet në 

Kuvendin e Kosovës. Në momentin që do t’i kemi këto ndryshime, do t’i paraqesim në tremujorët e 

ardhshëm. 

 

 

 

 

 

 


